
 

Dörgicse Község Önkormányzata Képviselő-testületének  
.../.... (...) önkormányzati rendelete 

 
A Képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló  

12/2022. (XII. 21.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
 
Dörgicse Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
(1) A Képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 12/2022. (XII. 21.) 
önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 
 
(2) A Képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 12/2022. (XII. 21.) 
önkormányzati rendelet 2. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 
 

2. § 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 

Pflanzner Sándor József  
 polgármester  

dr. Tárnoki Richárd 
címzetes főjegyző 

 
 
Kihirdetve: Dörgicse, 2023. ….. 
 
 
 dr. Tárnoki Richárd 
 címzetes főjegyző 

 



 

1. melléklet a …/2023. ( ) önkormányzati módosító rendelethez 
 

1. melléklet a 12/2022.(XII. 21.) önkormányzati rendelethez 
 
 

DÖRGICSE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK kormányzati funkci ói 
 
 

011130 Önkormányzatok és önkormányzati hivatalok jogalkotó és általános igazgatási tevékeny-
sége 

011220 Adó, vám és Jövedéki igazgatás 
013320 Köztemető-fenntartás és működtetés 
013350 Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatos feladatok 
016010 Országgyűlési, önkormányzati és európai parlamenti képviselőválasztásokhoz kapcsoló-

dó tevékenységek 
016020 Országos és helyi népszavazással kapcsolatos tevékenységek 
016030 Állampolgársági ügyek 
032020 Tűz- és katasztrófavédelmi tevékenységek 
041232 Start-munka program Téli közfoglalkoztatás 
041233 Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 
045120 Út autópálya építés 
045160 Közutak, hidak, alagutak üzemeltetése, fenntartása 
052020 Szennyvíz gyűjtése, tisztítása, elhelyezése 
052080 Szennyvízcsatorna építése, fenntartása üzemeltetése 
062010 Településfejlesztés igazgatása 
062020 Településfejlesztési projektek és támogatásuk 
063080 Vízellátással kapcsolatos közmű építése, fenntartása, üzemeltetése 
064010 Közvilágítás 
066010 Zöldterület-kezelés 
066020 Város-, községgazdálkodási egyéb szolgáltatások 
072111 Háziorvosi alapellátás 
072112 Háziorvosi ügyeleti ellátás 
072311 Fogorvosi alapellátás 
074031 Család és nővédelmi egészségügyi gondozás 
082044 Könyvtári szolgáltatások 
082091 Közművelődés- közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése 
082092 Közművelődés hagyományos közösségi kulturális értékek gondozása 
091140 Óvodai nevelés, ellátás működtetési feladatai 
091220 Köznevelési Intézmény 1-4 évfolyamán tanulók nevelésével, oktatásával összefüggő 

működtetési feladatok 
092120 Köznevelési Intézmény 5-8 évfolyamán tanulók nevelésével, oktatásával összefüggő 

működtetési feladatok 
104042 Család- és gyermekjóléti szolgáltatások 
106020 Lakásfenntartással, lakhatással összefüggő ellátások 
107051 Szociális étkeztetés szociális konyhán 
107052 Házi segítségnyújtás 
107053 Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 
107055 Falugondnoki, tanyagondnoki szolgáltatás 

  



 

 

2. melléklet a …/2023. ( ) önkormányzati módosító rendelethez 
 

2. melléklet a 12/2022.(XII. 21.) önkormányzati rendelethez 

 
 

POLGÁRMESTER ÁTRUHÁZOTT HATÁSKÖRBEN 
VÉGZETT FELADATAI 

 
 

1. Gyakorolja a tulajdonosi jogokat az önkormányzati vagyonról szóló rendeletben meghatározot-
tak szerint. 

2. Engedélyezi a település címerének felhasználását az önkormányzat jelképeiről szóló rendelet 
alapján. 

3. Ellátja a közterület-használat engedélyezésével kapcsolatos I. fokú hatósági feladatokat a köz-
terület használatáról szóló rendelet alapján. 

4. Ellátja a szociális és gyermekvédelmi támogatással kapcsolatos hatáskört a szociális ellátásról 
szóló rendelet alapján. 

5. Jogosult a költségvetési rendeletben meghatározott keret terhére 

a) kötelezettséget vállalni, 

b) előirányzatok közötti átcsoportosítás 1.000.000.- Ft-ig, 

c) hitelfelvétel 500.000.- Ft-ig, 

d) gazdálkodás során keletkező többlet és maradvány államilag garantált lekötése, értékpapír vá-
sárlás, 

e) Lekötött pénzeszközök felhasználása a költségvetési előirányzatok teljesítése. 

6. Ellátja a község településképének védelméről szóló önkormányzati rendeletben foglaltak szerint 
a településképi véleményezéssel, településképi bejelentéssel és településképi kötelezéssel kap-
csolatos hatósági feladatokat. 

 



 

 

V ég ső  e lő t e r j es z tő i  i ndo ko l á s  

 
 
A rendelet megalkotása a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 53. § (1) bekezdésében foglaltak miatt szükséges, miszerint „a képviselő-testület a 
működésének részletes szabályait a szervezeti és működési szabályzatról szóló rendeletében 
határozza meg. 
  
A módosítás egyrészt az önkormányzati feladatellátással kapcsolatos kormányzati funkciók 
jogszabályi megfelelőségét biztosítja, mivel a kormányzati funkciók és államháztartási 
szakágazatok osztályozási rendjéről szóló 15/2019.(XII.7.) PM rendelet (továbbiakban: PM 
rendelet) 2023. március 9. napjával történt változásával törölte a 041231 - Rövid időtartamú 
közfoglalkoztatás kormányzati funkció kódot, így ezt a változást szükséges átvezetni a rendeletben. 
  
A módosítás másrészt azért szükséges, mert a testület a költségvetési rendeletben meghatározott 
keret terhére az előirányzatok közötti átcsoportosítás összegét 250.000.- Ft-ról 1.000.000,- Ft-ra 
kívánja megemelni, tekintettel arra, hogy az egyszerű beszerzések esetén ne kelljen testületi ülést 
összehívni, mivel a mai piaci környezetben a polgármesteri átruházott hatáskörben megállapított 
250 000.- Ft összeg alacsony. Erről a képviselő-testület az SZMSZ 2. melléklete szerinti 
polgármesteri átruházott hatáskörnél rendelkezhet, illetve majd a júniusi költségvetési rendelet 
módosítása során is rendezni kell ezt a költségvetési rendeletben. 
  
A Képviselő-testület a 15/2021. (XII. 28.) önkormányzati rendeletével módosította a község 
településképének védelméről szóló 8/2019. (IX. 2.) önkormányzati rendeletét, amelynek értelmében 
polgármesteri hatáskörbe átruházta a településképi véleményezési, a településképi bejelentési és a 
településképi kötelezés eljárások ügyintézését, ennek átvezetése szükséges az SZMSZ 2. 
mellékletében. 


